
Proposta N. 66 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area 2 SERVIZI AL CITTADINO
Registro Generale nr.217 del 12/03/2024

Oggetto:
Rettifica per mero errare materiale della D.D. n.203 del 07/03/2024. Accertamento entrate servizio trasporto
scolastico a.s.2023/24- Mesi di GENNAIO e FEBBRAIO 2024.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

La sottoscritta dott.ssa Rita Funari, nominata Responsabile dell’Area 2 “Servizi al Cittadino”, con Decreto
del Sindaco n. 6 del 12.02.2024, la quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis
della Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n. 190/2012;

VISTI:
• l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
• lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e e ss.mm.ii;
• il vigente ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, di cui al Regolamento approvato con D. GC n. 114 del

24/7/2007 e ss.mm.ii;
• il DPR 16/04/2013 n. 62 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” unitamente al Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del 17/12/2013 e da
ultimo aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;

VISTE LE DELLIBERAZIONI:
1. la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP 2024/2026;
2. la delibera del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP 2024/2026;
3. la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2024/2026”;
4. la Delibera di Giunta di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 n. 16 del 23/01/2024;

PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 16.09.2021 sono state approvate le tariffe del
servizio di trasporto scolastico confermate anche per l’a. s. 2023/2024;

PRESO atto che per mero errore materiale con la D.D. N. 203 DEL 07/03/2024 si è provveduto ad accertare le entrate
del servizio di trasporto scolastico a.s. 2023/24-Mese di GENNAIO 2024 mentre l’importo di €. 7.708,00 accertato sul
capitolo 360/0 del Bilancio 2023/2025 codice meccanografico 3.01.02.01.000 corrisponde alle quote dell’utenza per il
citato servizio di trasporto scolastico anche per il mese di FEBBRAIO 2024;

RITENUTO NECESSARIO provvedere a correggere il mero errore materiale della D.D. 203 del 07/03/2024 e di
specificare che l’accertamento d’entrata n. 275/2024 di €. 7.708,00 imputato al Cap. 360/0 del Bilancio parte entrate è



relativo alle quote a carico dell’utenza non solo del mese di GENNAIO ma anche a quelle del mese di FEBBRAIO
2024;

DATO ATTO CHE le obbligazioni assunte hanno scadenza nel corrente anno 2024, nel cui esercizio devono essere
imputate;

RITENUTO che l’istruttoria propedeutica all'emanazione del presente atto consenta di attestarne la regolarità e la
correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto di-sposto dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Tanto sopra visto e premesso, la Responsabile dell'Area 2 “Servizi al Cittadino”;

Dato atto che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata all'apposizione del Visto contabile;

DETERMINA

5. di considerare la premesse parti integranti e sostanziali del presente atto;

6. di correggere il mero errore materiale della D.D. 203 del 07/03/2024 e di specificare che

l’accertamento d’entrata n. 275/2024 di €. 7.708,00 imputato al Cap. 360/0 codice meccanografico

3.01.02.01.000 del Bilancio parte entrate è relativo alle quote a carico dell’utenza non solo del mese

di GENNAIO ma anche a quelle del mese di FEBBRAIO 2024;

7. di disporre la registrazione del presente atto nel Registro delle Determinazioni dei Servizi al

Cittadino, la trasmissione al servizio finanziario per gli adempimenti di competenza e la

pubblicazione all’Albo Pretorio on line;

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Rita Funari, che

dichiara la non sussistenza di situazioni, anche di potenziale conflitto, ai sensi e per gli effetti di

cui all’art. 6 bis della l. n. 241/1990;

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio telematico dell'ente.

Il Responsabile dell'Area
Rita Funari



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 12/03/2024 al
27/03/2024.

Collesalvetti, 12/03/2024

L'incaricato
BERRETTONI MONICA


